
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσε-
ων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Ενίσχυση τουριστικών 
επενδύσεων» του αναπτυξιακού ν. 4887/2022 του 
έτους 2023.

2 Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 
για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Μεταποίηση - Εφοδιαστική 
Αλυσίδα» του αναπτυξιακού ν.  4887/2022, του 
έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Αστυνόμευσης της Διεύθυνσης Δη-
μοτικής Αστυνομίας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31367  (1)
   Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 

για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο 

καθεστώς ενισχύσεων «Ενίσχυση τουριστικών 

επενδύσεων» του αναπτυξιακού ν. 4887/2022 

του έτους 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νό-

μος - Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16), όπως ισχύουν, 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 29 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 
651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 
2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων 
ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 
26.06.2014, σ. 1-178), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-
γίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 4337/2015 (Α’ 129).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διόρθωσης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

6. Τις διατάξεις του π.δ.  5/2022 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2284

22983



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22984 Τεύχος B’ 2284/06.04.2023

11. Την υπό στοιχεία Υ 35/23.09.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο Πα-
παθανάση» (Β’ 4405).

12. Την υπ’ αρ. 51875/07.05.2021 κοινή απόφαση Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

13. Την υπ’ αρ. 22350/10-3-2023 εισήγηση (άρθρο 24 
παρ. 5 ε του ν. 4270/2014, όπως ισχύει) του Προϊσταμέ-
νου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού 
προϋπολογισμού για το έτος 2023. Ενδεχόμενη προ-
καλούμενη δαπάνη για τα επόμενα οικονομικά έτη θα 
αντιμετωπιστεί στο πλαίσιο των υφιστάμενων ορίων του 
εκάστοτε ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής του κα-
θεστώτος του ν. 4887/2016 που προκηρύσσεται το έτος 
2023, καθορίζεται για το καθεστώς «Ενίσχυση τουριστι-
κών επενδύσεων», στα εβδομήντα πέντε εκατομμύρια 
(75.000.000) ευρώ.

Άρθρο 2
Ποσό επιχορήγησης, επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης και επιδότησης του 
κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης, της επιδότη-
σης χρηματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης 
του κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης για 
το καθεστώς «Ενίσχυση τουριστικών επενδύσεων» 
του ν.  4887/2022 που προκηρύσσεται το έτος 2023, 
καθορίζεται, στα εβδομήντα πέντε εκατομμύρια 
(75.000.000) ευρώ.

Άρθρο 3
Πηγές Χρηματοδότησης - Επιβάρυνση κρατικού 
προϋπολογισμού

α. Τα ποσά των επιχορηγήσεων, της επιδότησης χρημα-
τοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κόστους της 
δημιουργούμενης απασχόλησης για τα επενδυτικά σχέδια 
της παρούσας απόφασης που ενδεχομένως βαρύνουν 
μελλοντικά πιστώσεις του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων, δύναται να προέλθουν από εθνικούς πόρους 
ή τα Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά και Επενδυτικά Ταμεία.

β. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται 
ότι για το τρέχον έτος (2023) δεν θα προκύψει δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
καθώς και απώλεια φορολογικών εσόδων.

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής
Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Υπουργός Οικονομικών  και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Υφυπουργός 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 31369 (2)
Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 

για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο κα-

θεστώς ενισχύσεων «Μεταποίηση - Εφοδιαστική 

Αλυσίδα» του αναπτυξιακού ν. 4887/2022, του 

έτους 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νό-

μος - Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16), όπως ισχύουν, 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 29, καθώς και τα 
άρθρα 72 έως 77, αυτού.

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 
651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 
2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων 
ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 
26.06.2014, σ. 1-178), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-
γίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 4337/2015 (Α’ 129).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διόρθωσης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με τη παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

6. Τις διατάξεις του π.δ.  81/2019 «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

7. Τις διατάξεις του π.δ.  5/2022 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22985Τεύχος B’ 2284/06.04.2023

8. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155)

11. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

12. Την υπό στοιχεία Υ 35/23.09.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο Πα-
παθανάση» (Β’ 4405).

13. Την υπ’ αρ. 51875/07.05.2021 κοινή απόφαση Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

14. Την υπ’ αρ. 22064/9-3-2023 εισήγηση (άρθρο 24 
παρ. 5 ε του ν. 4270/2014, όπως ισχύει) του Προϊσταμέ-
νου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού 
προϋπολογισμού για το έτος 2023. Ενδεχόμενη προ-
καλούμενη δαπάνη για τα επόμενα οικονομικά έτη θα 
αντιμετωπιστεί στο πλαίσιο των υφιστάμενων ορίων του 
εκάστοτε ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής του κα-
θεστώτος του ν. 4887/2016 που προκηρύσσεται το έτος 
2023, καθορίζεται για το καθεστώς «Ενίσχυση τουριστι-
κών επενδύσεων», στα εβδομήντα πέντε εκατομμύρια 
(75.000.000) ευρώ.

Άρθρο 2
Ποσό επιχορήγησης, επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης και 
επιδότησης του κόστους 
της δημιουργούμενης απασχόλησης

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης, της επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κό-
στους της δημιουργούμενης απασχόλησης για το καθε-
στώς ενίσχυσης «Μεταποίηση – Εφοδιαστική Αλυσίδα» 
του νόμου 4887/2022 (άρθρα 72 έως 77), που προκηρύσ-
σεται το έτος 2023, καθορίζεται στα εβδομήντα πέντε 
εκατομμύρια (75.000.000,00) ευρώ.

Άρθρο 3
Πηγές Χρηματοδότησης - 
Επιβάρυνση κρατικού προϋπολογισμού

α. Τα ποσά των επιχορηγήσεων, της επιδότησης χρημα-
τοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κόστους της 
δημιουργούμενης απασχόλησης για τα επενδυτικά σχέδια 

της παρούσας απόφασης που ενδεχομένως βαρύνουν 
μελλοντικά πιστώσεις του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων, δύναται να προέλθουν από εθνικούς πόρους 
ή τα Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά και Επενδυτικά Ταμεία.

β. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται 
ότι για το τρέχον έτος (2023) δεν θα προκύψει δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
καθώς και απώλεια φορολογικών εσόδων.

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής
Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Υπουργός Οικονομικών  και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Υφυπουργός 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 

Ι

      Αριθμ. απόφ. 495 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Αστυνόμευσης της Διεύθυνσης Δη-

μοτικής Αστυνομίας για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48, 49, και 176 του 
ν. 3584/2007.

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 

(Α’ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου των ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22986 Τεύχος B’ 2284/06.04.2023

ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 8031/10-2-2023 εισηγητικό σημείωμα σχε-
τικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση των υπαλλήλων που είναι ενταγμένοι 
στο Τμήμα Αστυνόμευσης της Διεύθυνσης Δημοτικής 
Αστυνομίας και ειδικότερα: Είναι αρμόδιο για την λήψη 
καταγγελιών των πολιτών που άπτονται στις αρμοδιό-
τητές της, την καταγραφή και την προώθησή τους στα 
αντίστοιχα τμήματα. Συνδράμουν τα κλιμάκια που συ-
γκροτούνται από τον Δήμο με αντικείμενο τον έλεγχο 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος καθώς και 
τα κλιμάκια ελέγχου και μετρήσεων περιπτέρων, κατά-
ληψης κοινοχρήστων χώρων, λαϊκών αγορών κ.λπ. και 
καταγράφουν τα συμβάντα και τις παραβάσεις Απασχο-
λούνται σε υπηρεσίες πολιτικής προστασίας για πυρα-
σφάλεια ή άλλη έκτακτη ανάγκη. Είναι αρμόδιοι για την 
λήψη και διεκπεραίωση καταγγελιών των πολιτών και 
καταγραφή αυτών στο βιβλίο καταγγελιών. Εκδίδουν 
τις βεβαιώσεις μονίμου κατοικίας, και απασχολούνται 
σε κάθε είδους εκδηλώσεων που διοργανώνονται εντός 
των ορίων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου. Επιδίδουν πάσης 
φύσεως έγγραφα στους δημότες εντός των ορίων του 
και προσφέρουν υπηρεσίες που αφορούν στην αστυνό-
μευση της πόλης και στην ομαλή κυκλοφορία των πεζών 
(πεζές και εποχούμενες περιπολίες). Επιβάλουν διοικη-
τικά μέτρα για παράνομη στάθμευση οχημάτων με τη 
βεβαίωση σχετικών προστίμων. Διενεργούν αυτοψίες για 
γραπτές ενστάσεις πολιτών από βεβαιωμένες παραβά-
σεις. Ελέγχουν και καταγράφουν προβλήματα σε κάθετες 
σημάνσεις και γραμμογραφήσεις, ενημερώνοντας τις 
αρμόδιες τεχνικές υπηρεσίες του Δήμου. Επιμελούνται 
την έκδοση διοικητικών πράξεων και κυρώσεων ή επιβο-
λής τυχόν προστίμων που προβλέπονται από την οικεία 
νομοθεσία κατόπιν ελέγχων που διενεργούνται από τα 
αρμόδια όργανα. Επιπλέον έχουν την ευθύνη για την 
απόσυρση των παρανόμων τοποθετημένων τραπεζοκα-
θισμάτων, ψυγείων, πάγκων ή άλλων κατασκευών από 
Κ.Υ.Ε., περίπτερα, εμπορικά καταστήματα, την απόσυρση 
εγκαταλελειμμένων αυτοκινήτων και γενικά πάσης φύσε-
ως αντικείμενα από τον κοινόχρηστο χώρο. Επιπλέον οι 
δύο (2) διοικητικοί που υπηρετούν σε αυτό πάντα συν-
δράμουν τους ένστολους στα ανωτέρω καθήκοντα και 
πάσης φύσεως άλλης βοηθείας, συμμετοχή στη λαϊκή 

Μεσολογγίου για έλεγχο και καταγραφή, συμμετοχή σε 
διάφορες εκδηλώσεις που λαμβάνουν χώρα. σε όλες τις 
εθνικές εορτές καθώς και των εορτών εξόδου, αρχειοθέ-
τηση παλαιοτέρων ετών, που αφορούν έγγραφα, κλήσεις 
και σφραγίσεις-αποσφραγίσεις Κ.Υ.Ε. και τη μεταφορά 
τους στο Α.Τ. Μεσολογγίου.

9. Την υπ’ αρ. 8393/13-2-2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει για την 
αμοιβή των μονίμων υπαλλήλων έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 
50.6012 με το συνολικό ποσό των 6.000 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2023 υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία του Τμήματος Αστυνόμευσης της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας και έως της συμπληρώσεως των 
εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο εντός εξαμή-
νου, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών και ως ειδικότερα αναφέρεται:

Τμήμα 
Αστυνόμευσης

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 
υπερωριακής 
απασχόλησης 

έτους 2022

Ένα (1) άτομο, 
κλάδου ΠΕ 
Δημοτικής 
Αστυνομίας
Δύο (2) άτομα, 
κλάδου ΔΕ 
Δημοτικής 
Αστυνομίας
Ένα (1) άτομο,
κλάδου ΔΕ1 
Διοικητικού

Τέσσερις (4) 
υπάλληλοι

(120 ώρες Χ
2 εξάμηνα Χ
4 άτομα)= 
Σύνολο ωρών 
960 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για οικονομικό έτος 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 ΙΠ Μεσολογγίου, 28 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022840604230004*


		2023-04-06T20:56:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




